Дело №7527-22-00-2/9649

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
19 декабря  2022 года                                                              город  Алматы

        Специализированный межрайонный экономический суд города Алматы
в составе судьи Тургунбаева А.М., при секретаре судебного заседания
Сураповой Ш.С., с участием прокурора Айтжанулы Н., представителя
истца Сайхановой Н.С., представителя ответчика Вишневой Н.Г.
рассмотрев в отрытом в судебном заседании в помещении суда
гражданское дело по исковому заявлению коммунального
государственного учреждения «Управления образования города Алматы» к
товариществу с ограниченной ответственностью «NS Group ltd» о
взыскании и возмещении суммы,

УСТАНОВИЛ:

Коммунальное государственное учреждение «Управление
образования города Алматы» обратилось в суд с иском к товариществу с
ограниченной ответственностью «NS Group ltd» о взыскании и
возмещении суммы.

В ходе рассмотрения гражданского дела ответчик заявил ходатайство
о том, что истцом не соблюден досудебный порядок урегулирования спора,
с заключением Ревизионной комиссии по городу Алматы» не ознакомлен,
которое могло быть обжаловано. Претензия, которая имеется в деле,
направлено ответчику не по юридическому адресу и нахождения и нет
подтверждающих документов о том, что оно было получено ответчиком.

При рассмотрении дела, истец заявил о том, что подтверждающие
документы о том, что претензия была направлена и получено ответчиком,
будут суду представлены.

Однако, в при рассмотрении гражданского дела и на протяжении
всего времени, истоц не было представлено доказательств о том, что
претензия была направлена и получена ответчиком. Претензия, которая
приобщена истцом к иску, суд считает формальной, поскольку в данной
претензии указан не верный адрес ответчика и даже она не была
направлена ответчику.

Более того, истец на требование суда так и не представил Заключение
и Прпедписание Ревизионной комиссии. Приобщенное к иску Заключение
и Предписание не содержат в себе сведения, касающиеся непосредственно
ответчика ТОО «NS Group ltd» в части допущенного нарушения.
        При таких обстоятельствах, исковое заявление коммунального
государственного учреждения «Управление образования города Алматы» к
товариществу с ограниченной ответственностью «NS Group ltd» о
взыскании и возмещении суммы подлежит оставлению без рассмотрения.

2

Руководствуясь статьями 279, 280, 429 ГПК, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

        Гражданское дело по исковому заявлению коммунального
государственного учреждения «Управление образования города Алматы» к
товариществу с ограниченной ответственностью «NS Group ltd» о
взыскании и возмещении суммы - оставить без рассмотрения.

На определение суда может быть подана частная жалоба, принесено
ходатайство прокурора в течение десяти рабочих дней со дня изготовления
определения в окончательной форме.

Судья                                                                         А.М.Тургунбаев
Копия верна
Судья                                                                         А.М.Тургунбаев